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دشمن برای ۱۳ آبان برنامه دارد
رئیس ستاد هفته بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکائی 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت»دشمنان ما 
برای روز ۱۳ آبان ماموریت و برنامه دارند و ما باید 
برای این روز برنامه‌ریزی دقیق کنیم و دچار روزمرگی 
نشویم.«به گزارش ایسنا، وحید جلال زاده در نشست 
هماهنگی برگزاری مراسم روز ۱۳ ابان بر مساله جهاد 
تبیین تاکید و اضافه کرد: »ما در بیان مطالب و 
ارزش‌های بنیادین انقلاب اسلامی متاسفانه زبان رسایی 
نداریم. هر چقدر که از عمر انقلاب اسلامی می‌گذرد به 
دشمنی‌های آمریکا علیه ملت ایران هم اضافه می‌شود. 
وقتی حضرت آقا مساله جهاد تبیین را به عنوان یک 
ماموریت برای نیروهای انقلابی مطرح می‌کنند، از جمله 
وظایف چنین ستادهایی پی‌گیری جهاد تبیین است. ما 
در حقوق بشر امریکایی نیز متاسفانه به چنین بلیه‌ای 
مبتلا هستیم.« رئیس ستاد برگزاری روز ملی مبارزه با 
استکبار جهانی با اشاره به حوادث اخیر در کشورمان با 
بیان اینکه برگزاری روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
امسال حتما باید معطوف به این حوادث باشد گفت: 
»متاسفانه در روزهای اخیر در جمع دانشگاهیان و 
علما و نمازگزاران مساجد حاضر می‌شدم وقتی درباره 
این حوادث صحبت می‌کردم با عدم آگاهی این اقشار 
مواجه می‌شدم و این یک ضعف جدی است.«او در 
ادامه تصریح کرد: »روز ملی مبارزه با استکبار جهانی از 
ارزش‌های بنیادین ماست و از رویکردهای انقلاب مبارزه 
با استبداد و استکبار است و در راس همه این‌ها آمریکا 
شیطان بزرگ است و در راس مشکلات ۴۳ سال هم 
آمریکا قرار دارد. در سفری که به نیویورک برای شرکت 
در مجمع عمومی سالانه سازمان ملل همراه رئیس 
جمهور داشتم در جمع اندیشمندان و رسانه‌های غربی 
هر چند سعی دارند خود را بی‌طرف نشان دهند اما 
نفرت و کینه از جمهوری اسلامی ایران در اینها تنیده 
شده است و همچنان عقده تسخیر سفارت آمریکا در 
بطن و خون آمریکایی‌ها نهفته است، چون تابوی بزرگی 
و عظمت آمریکا را شکست. هم‌چنین اقدام ایران در 
موشک‌باران پایگاه عین‌الاسد از جمله اقداماتی بود 
که بعد از جنگ جهانی دوم هیچ واحد سیاسی عضو 
سازمان ملل نتوانسته حتی یک تیر  به سمت پایگاه‌های 
آمریکایی شلیک کند. ممکن است گروه‌های چریکی و 
بی‌نام و نشان حملاتی داشته باشند، اما در این سطح 
سابقه نداشته است. از این رو امسال با تلاشی مضاعف 
باید به سمت برگزاری روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
برویم.«جلال‌زاده با بیان اینکه در حول و حوش ۱۳ 
آبان اتفاقاتی که معطوف به این روزهای اخیر است 
ممکن است واقع شود و باید این را محاسبه کنیم 
اظهار کرد: »الان دانشگاه‌ها آبستن حوادث هستند و 
دشمن به مدارس ما طمع کرده است و از نمایندگی 
رهبری در دانشگاه‌ها، دانشگاه و وزارت علوم، بسیج 
دانشجویی و آموزش و پرورش و اتحادیه انجمن‌های 
اسلامی می‌خواهیم که امسال تلاش و مجاهدت ویژه 
انجام دهند تا ۱۳ آبان ۱۴۰۱ را ماندگارتر کنیم.«عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید 
کرد دشمنان ما برای این روز ماموریت و برنامه دارند 
و ما باید برای این روز برنامه‌ریزی دقیق کنیم و دچار 

روزمرگی نشویم و ما از اصل مساله غافل نشویم.

مرندی: تحریم‌های جدید علیه ایران 
بی‌معنی است

مشاور تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای خاطر نشان کرد، 
آمریکا در حال حاضر سیاست فشار حداکثری را علیه 
ایران اعمال کرده است، بنابراین وضع تحریم‌های جدید 
بی‌معنی خواهد بود.محمد مرندی، مشاور رسانه‌ای تیم 
مذاکره کننده هسته‌ای در گفت‌وگو با شبکه راشاتودی 
در پاسخ به سوالی درباره تحریم‌های جدید آمریکا علیه 
صادرات ایران و اینکه آیا این نشان‌دهنده یک شکاف 
جدید در روابط تهران و واشنگتن است؟ گفت: »ایالات 
متحده سیاست فشار حداکثری را علیه ایران اعمال کرده 
است و در واقع رئیس‌جمهور بایدن در حال دنبال کردن 
سیاست‌های دونالد ترامپ است. او تلاش می‌کند تا فشار 
اقتصادی را تا حد امکان افزایش دهد، چیزی که به عموم 
مردم آسیب می‌زند.«او ادامه داد: »این سیاست آمریکا 
است و ایران به تحریم‌ها عادت کرده است. بنابراین، 
تحریم‌های جدید بی‌معنی هستند. این تحریم‌ها هیچ 
تاثیری بر صادرات ایرانی‌ها ندارند.«مرندی اضافه کرد: 
»اما آمریکا تمام تلاش خود را برای خفه کردن ایران به 
کار می‌گیرد. این کشور رسانه‌های فارسی زبان متعددی 
در اختیار دارد و به همراه متحدان اروپایی و عربستان 
سعودی پول زیادی را علیه ایران هزینه می‌کنند و در 
هفته‌های گذشته آشکارا از مردم ایران می‌خواهند که 
دست به خشونت زده و به افسران پلیس حمله کنند.«او 
همچنین تصریح کرد: »این رسانه‌ها نیز اغلب در لندن 
مستقر هستند. ارتش سایبری آنها در آلبانی، فلسطین و 
عربستان به‌طور فعال از افراد خود می‌خواهند که به مردم 
خشونت و چگونگی ساخت کوکتل مولوتف را آموزش 
می‌دهند. آنها مردم را به خشونت دعوت می‌کنند.« 
مشاور تیم مذاکره کننده تاکید کرد که این کشورها و 

آمریکا نیز هزینه این کارها را پرداخت می‌کنند.

 دیدار مهدی صفری با دستیار 
وزیر خارجه قطر

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت خارجه قطر، محمد 
بن‌عبدالعزیز بن‌صالح الخلیفی، دستیار وزیر خارجه 
قطر در امور منطقه ای با مهدی صفری، معاون وزیر 
خارجه ایران در امور اقتصادی دیدار و گفت‌وگو 
کرد.در این دیدار درخصوص روابط دوجانبه تهران 
و دوحه و راه‌های گسترش آن‌ها به ویژه در زمینه 
سرمایه‌گذاری و اقتصادی رایزنی شد. بر اساس این 
گزارش، وزیران خارجه ایران و قطر نیز در خصوص 
روابط دوجانبه و آخرین تحولات احیای توافق 

هسته‌ای تلفنی گفت‌وگو کردند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: کشور ترکیه که در 
تقاطع سه قاره مهم جهان قرار دارد، از دیرباز 
به‌شکل قابل‌توجهی تحت تاثیر تحولات جهانی 
قرار داشته است، با این حال سیاست¬های 
رئیس جمهور و حزب مسلط بر حاکمیت این 
کشور، رویکردی از اهداف اقتدارگرایانه آن را 
در منطقه هویدا کرده است. در همین حال، 
اردوغان ادعاهایی مبنی بر اینکه ترکیه در حال 
تجربه تغییر‌محور است، را رد و اعلام کرده که 
آنکارا با برقراری همزمان روابط دیپلماتیک 
مختلف در جهان بر اساس منافع ملی، در پی 
تقویت محور خود است. آنکارا اعلام کرده است 
که قصد ندارد تا درهای خود را ببندد، خود را از 
دنیای خارج منزوی کند و نظاره‌گر وقایع منطقه 
باشد، بلکه در پی آن است تا با اتخاذ یک رویکرد 
سازنده و فعال، ابتکار عمل را در حل مشکلات 

جهانی و منطقه‌ای در دست بگیرد.
در همین حال، رئیس جمهور ترکیه به‌تازگی در 
سخنرانی اخیر خود در پارلمان این کشور ادعا 
کرد: »ترکیه با وجود همه نوسانات اقتصادی، 
با در نظر گرفتن برابری قدرت خرید؛ همچنان 
یازدهمین اقتصاد بزرگ جهان و چهارمین 
اقتصاد بزرگ در اروپا در سال ۲۰۲۱ بوده است. 
ترکیه یکی از کشورهایی بود که سریع‌ترین رشد 
را در گروه ۲۰ داشت، حتی زمانی که همه‌گیری 
کووید-۱۹ اقتصاد جهان را عمیقاً تکان داد. در 
همین حال، ترکیه به یکی از اولین کشورهای 
جهان تبدیل شده است که قادر به طراحی، 
تولید و صادرات محصولات صنایع دفاعی خود 
از جمله محصولات هواپیماهای بدون سرنشین، 
زمینی و دریایی و همچنین سخت‌افزار و نرم‌افزار 
است. این کشور در مجموع ۵۴۰ میلیارد متر 
مکعب ذخایر گاز طبیعی در دریای سیاه کشف 
کرده و در پی آن است تا با سرمایه‌گذاری در 
تولید انرژی‌های داخلی و تجدیدپذیر به تدریج 

وابستگی خارجی خود را کاهش دهد.«
به گزارش آناتولی، رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه در سخنرانی اخیر خود در پارلمان 
این کشور، گفت: »فضای عادی‌سازی دیپلماتیک 
برای پیشرفت در همسایگی ترکیه، خاورمیانه 
آغاز شده است. روابط ما با امارات، عربستان 
سعودی و اسرائیل بر اساس منافع متقابل در 
حال توسعه است و روند مشابهی با مصر نیز 
در جریان است « او بار دیگر بر اهمیت موضوع 
فلسطین برای ترکیه تاکید کرد و گفت که آنکارا 

همیشه در کنار فلسطینی‌ها خواهد بود.
این در حالی است که چندی پیش، سخنگوی 
ریاست جمهوری ترکیه تایید کرد که آنکارا 
در حال رایزنی با تل‌آویو درباره انتقال گاز به 
اروپا است. به گزارش سایت النشره، ابراهیم 
کالین، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه 
در جمع خبرنگاران فاش کرد: » قرار است 
هیئت‌های دو طرف ماه اکتبر نشستی درباره 
این موضوع داشته باشند.« کالین در پاسخ به 
سوال خبرنگاران درخصوص مذاکرات با رژیم 
صهیونیستی درخصوص انتقال گاز به اروپا 
تاکید کرد: »این مذاکرات در دست انجام است.« 
سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه ماه مه انیز 
ظهار کرده بود که از شرق دریای مدیترانه 
می‌تواند جایگزین سوخت روسیه به اتحادیه 
اروپا شود و آنکارا آماده است بخشی از این روند 
باشد. این در شرایطی است که اتحادیه اروپا به 
دنبال جایگزینی برای گاز روسیه است چرا که 
پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین در 
تاریخ ۲۴ فوریه، تعهد داد که به وابستگی خود 

به سوخت روسیه پایان دهد.

از سوی دیگر اردوغان در سخنان اخیر خود در 
مجلس این کشور، حمایت خود را از آذربایجان 
اعلام و تاکید کرد که ترکیه به سهم خود برای 
تضمین صلح پایدار در منطقه اقداماتی انجام 
می‌دهد. او اظهار کرد: »ما از طریق نمایندگان 
ویژه‌ای که منصوب کرده‌ایم، اراده خود را برای 
ارتقای روابط خود با ارمنستان به سطح جدیدی 
نشان داده‌ایم.« اردوغان به دیدار احتمالی با 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در 
پراگ پایتخت چک اشاره کرد، جایی که قرار 
است نشست جامعه سیاسی اروپا در اکتبر 
برگزار شود. اردوغان ادامه داد: »ترکیه به دنبال 
تشدید تنش با سایر کشورها نیست و تسلیم 
نمی‌شود.« او با بیان اینکه به عزت و حیثیت 
کشور لطمه‌ای وارد نمی‌کنیم، گفت: »ما قویاً با 
نگرش شرافتمندانه، صبور، مصمم و محتاطانه، 
از حقوق ترکیه در همه زمینه‌ها دفاع می‌کنیم.«

این در حالی است که ترکیه تلاش کرده است 
که در محور تنش¬¬های ایجاد شده بین 
روسیه و اوکراین نیز نقش¬آفرینی داشته است. 
ترکیه پیشتر، با سازمان ملل، روسیه و اوکراین، 
توافقنامه‌ای را برای از سرگیری صادرات غلات 
از سه بندر دریای سیاه اوکراین امضا کرده بود 
که پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در فوریه 
متوقف شد. اردوغان درباره جنگ جاری روسیه و 
اوکراین نیز گفت: »ترکیه صلح، گفتگو و داوری 
منصفانه را انتخاب کرده است. با توجه به روابط 
نزدیکی که با هر دو کشور داریم، ترجیح دادیم 
به جای دامن زدن به آتش و ایجاد فتنه، برای 
پایان دادن به جنگ تلاش کنیم. سازمان ملل 
که به دلیل عدم کفایت در مواجهه با بحران‌های 
جهانی اعتبارش متزلزل شده است، یکی از 
بزرگ‌ترین دستاوردهای خود در سال‌های 
اخیر را با این توافق حاصل تلاش‌های فشرده 

کشورمان دید.«
اردوغان در این باره گفت: »مبادله زندانیان 
اخیر بین روسیه و اوکراین تحت ابتکار آنکارا، 
دیپلماسی ترکیه را به یک مرحله بسیار بالاتر 
رسانده است. در تماس‌های خود به مناسبت 
هفتاد و هفتمین مجمع عمومی سازمان ملل، از 
دیدن سطحی که در سیاست خارجی ترکیه به 
دست آمده خرسندیم. ما شخصا شاهد بوده‌ایم 
که گام‌های کشورمان در بحران روسیه و اوکراین، 
مسئله مهاجرت، کمک‌های بشردوستانه، مبارزه 
با تروریسم و حفظ صلح، قدردانی همه جهان را 

به همراه داشته است.«
با این وجود نبرد در اوکراین، مانع از ارتباطات 
نظامی ترکیه با روسیه نشده است. در همین 
زمینه، رئیس آژانس صنایع دفاعی ترکیه روز 
شنبه اعلام کرد که اگر توافق درخصوص خرید 

جنگنده‌های اف-۱۶ ساخت آمریکا با شکست 
مواجه شود، ترکیه ممکن است خرید جت‌های 
جنگنده سوخوی ساخت روسیه را در نظر بگیرد. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اسماعیل 
دمیر، رئیس آژانس صنایع دفاعی ترکیه به 
سی‌ان‌ان ترک گفت: »اگر خرید جنگنده‌های 
اف-۱۶ ساخت ایالات متحده آمریکا با شکست 
مواجه شود، جایگزین دیگری داریم و آن خرید 
جت‌های جنگنده ساخت روسیه است.« آمریکا 
پیش‌تر اعلامیه‌ای رسمی به ترکیه مبنی بر 
حذف این کشور از برنامه جنگنده‌های پیشرفته 
اف-۳۵ به خاطر خرید سامانه‌های دفاع هوایی 
اس-۴۰۰ روسیه ارسال کرد. واشنگتن این 
تفاهم‌نامه مشترک در مورد جنگنده‌های اف-

۳۵ با ترکیه را لغو کرد و در عوض آن را با هفت 
شریک باقی‌مانده در این پروژه یعنی انگلیس، 
ایتالیا، هلند، استرالیا، دانمارک، کانادا و نروژ 
امضا کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه متعاقبا اعلام کرد که آمریکا آنکارا را به 
خرید جنگنده‌هایی دیگر اما از نسل چهارم 
همچون جنگنده‌های اف-۱۶ دعوت کرده است. 
قرار است کنگره آمریکا با این مساله موافقت کند 
و وزارت امور خارجه آمریکا نیز برای تحقق این 
قرار داد در حال لابی کردن است، تا قانون‌گذاران 
را متقاعد سازد که این توافق به نفع واشنگتن 

است.
ترکیه همچنین با افزایش ساخت تجهیزات 
نظامی، افزایش صادرات این محصولات را نیز در 
دستور کار خود قرار داده است. در همین زمینه، 
شرکت ترکیه‌ای بایکار به تازگی ۲۰ پهپاد به 
امارات تحویل داد و در حال بررسی درخواست 
ساخت کارخانه تولید پهپاد در عربستان است. 
به گزارش وسیا الیوم، منابع آگاه گزارش دادند، 
شرکت فناوری دفاعی ترکیه موسوم به بایکار، 
اوایل ماه جاری ۲۰ فروند پهپاد از نوع بیرق‌دار را 
به امارات تحویل داد و در حال بررسی درخواست 
ساخت کارخانه تولید پهپاد در عربستان است. 
در این راستا، یک مقام ارشد ترکیه گفت که 
عربستان نیز به دنبال خرید پهپادهای مسلح 
و ساخت کارخانه‌ای برای تولید این نوع پهپاد 
است و شرکت بایکار هم درخواست عربستان 
در مورد ساخت این کارخانه را بررسی می‌کند 
اما این یک تصمیم راهبردی برای رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه است. این در 
حالی است که پس از تاثیر پهپادهای بیرق‌دار در 
درگیری‌ها در سوریه، اوکراین و لیبی، کشورهای 

مختلف به دنبال خرید آن هستند.
در همین حال، به گزارش ایسنا، آنکارا در مورد 
درخواست سوئد و فنلاند برای پیوستن به ناتو 
اعلام کرده است که ترکیه اطمینان حاصل کرده 

است  که ناتو در سند راهبردی جدید خود که 
در مادرید به تصویب رسید، تروریسم را به عنوان 
یکی از تهدیدهای اصلی برای اتحاد عنوان کرده 
است و به همین دلیل، ترکیه تلاش‌های سوئد 
و فنلاند را برای انجام تعهدات‌شان به دقت زیر 
نظر دارد و تصمیم نهایی را پارلمان به نمایندگی 

از ملت ما اتخاذ خواهد کرد.
سوئد و فنلاند در ماه ژوئن رسماً برای پیوستن 
به ناتو درخواست دادند، تصمیمی که به دلیل 
جنگ روسیه علیه اوکراین اتخاذ شد. با این 
حال، ترکیه به پیشنهادهای عضویت اعتراض 
کرد و از این کشورها به خاطر مدارا و حتی 
حمایت از گروه‌های تروریستی، انتقاد کرد. یک 
یادداشت سه‌جانبه در نشست سران ناتو که در 
ژوئن بین کشورها امضا شد، تصریح می‌کند 
که فنلاند و سوئد، پ.ک.ک و ی.پ.گ، شاخه 
سوری پ.‌ک.‌ک، یا سازمان تروریستی فتح  را 

حمایت نخواهند کرد .
از سوی دیگر، ترکیه که بیش از ۷۰ سال عضو 
ناتو بوده، از اقدامات یونان در منطقه در ماه‌های 
اخیر، از جمله مسلح‌سازی جزایر نزدیک سواحل 
ترکیه که بر اساس تعهدات معاهده غیرنظامی 
شده‌اند، شکایت کرده و گفته است که چنین 
اقداماتی تلاش‌های حسن نیت این کشور را ناکام 
می‌گذارد. رئیس جمهور ترکیه با اشاره به جزیره 
مدیترانه شرقی، قبرس تاکید کرد که این جزیره 
محل زندگی دو دولت و مردم جداگانه است. 
اردوغان تاکید کرد که باید به انزوا و تحریم‌ها 
در این جزیره پایان داده شود و همه وعده‌ها در 
مورد به رسمیت شناختن بین‌المللی ترک‌های 
قبرس رعایت شود. او همچنین بر امتناع اخیر 
ترکیه از پذیرش تصمیم ایالات متحده برای لغو 
تحریم تسلیحاتی قبرس یونانی‌نشین تاکید کرد 
و گفت: »تشویق یونان و مسلح ساختن جزایر 
غیرنظامی در دریای اژه خلاف عقل است. دنبال 
کردن سیاست تحریک و تنش در منطقه به نفع 
کسی نیست.« اردوغان از رهبری یونان خواست 
از تحریکاتی که این کشور و مردمش را به سوی 

فاجعه می‌کشد، خودداری کند.
اردوغان همچنین درباره مبارزه ترکیه با تروریسم 
گفته است که نیروهای امنیتی این کشور از 
جمله ارتش و سرویس‌های اطلاعاتی برای 
مبارزه با تروریست‌ها سنگ تمام می‌گذارند. او 
گفت: »ما ابزارها و قابلیت‌هایی را در اختیار 
نیروهای امنیتی خود قرار دادیم که آنها را قادر 
می‌سازد تا ماموریت خود در مبارزه با تروریسم 
و حفاظت از کشورمان در برابر تهدیدهای 

منطقه‌ای و جهانی را انجام دهند.«
اردوغان تاکید کرد که راهبرد ترکیه برای حفظ 
صلح و امنیت، از بین بردن تهدیدها در سرچشمه 
آنها فراتر از مرزهای این کشور است. او ادامه داد: 
»ما این راهبرد را با گفتن اینکه ممکن است 
بدون اعلام قبلی در شب وارد شویم، اجرا 
می‌کنیم. ترکیه به تلاش‌های خود برای تخریب 
کریدوری که تروریست‌ها سعی در ساختن آن 
در امتداد مرز خود دارند، ادامه خواهد داد. از 
زمان آغاز عملیات برون‌مرزی ترکیه در سوریه 
در سال ۲۰۱۶، تقریباً ۵۲۶۰۰۰ سوری آواره 
شده در ترکیه داوطلبانه به مناطق امن حاصله در 
کشورشان بازگشته‌اند. ما به عنوان کشوری که 
نزدیک به ۴۰ سال است با تروریسم می‌جنگیم و 
ده‌ها هزار کشته بر اثر تروریسم از دست داده‌ایم، 
در موقعیتی نیستیم که بتوانیم امتیاز بدهیم.« 
او با اشاره به اعضای گروه تروریستی پ.ک.ک 
اضافه کرد: »با عملیات خود در سوریه و شمال 

عراق، خائنان تجزیه‌طلب را از کار انداختیم.«

ترکیه از تلاش برای تاثیرگذاری بیشتر بر حوادث منطقه‌ای پرده برداشت 

عزم جزم اردوغان در کسب سَروَری منطقه

همدلی| تعیین نهایی مرزهای دریایی لبنان با رژیم صهیونیستی 
که از اهمیت بالایی برای هر دو طرف برخوردار بوده و اکتشاف 
منابع نفتی در آب-های بین این دو منطقه را تسهیل می‌کند، با 
میانجی¬گری آمریکا در حال پی‌گیری است. در همین زمینه، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته اعلام کرد که به دنبال 
پیشنهاد آمریکا، تل‌آویو جزئیات نهایی توافق‌نامه ترسیم مرزهای 
دریایی با لبنان را بررسی می‌کند. ریاست جمهوری لبنان نیز 
اعلام کرد که میشل عون، رئیس جمهور این کشور پیام کتبی از 
میانجی آمریکایی در خصوص پیشنهادات مربوط به تعیین مرزهای 
دریایی با رژیم صهیونیستی دریافت کرده استبه گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه 
دولت گفت: »جزئیات نهایی توافق‌نامه با لبنان را بررسی می‌کنیم و 
پس از انجام اصلاحات قانونی، آن را در دولت به رأی می‌گذاریم.« 
او اضافه کرد: »چند روز پیش لبنان و ما در اسرائیل پیشنهاد آمریکا 
را در مورد پیش‌نویس توافق‌نامه ترسیم مرزهای دریایی دریافت 
کردیم. این پیشنهاد منافع امنیتی، سیاسی و اقتصادی اسرائیل را 
کاملا حفظ می‌کند.« لاپید با بیان اینکه امنیت را در شمال تقویت 
و نسبت به تولید گاز در میدان کاریش اقدام خواهیم کرد، مدعی 
شد: »هیچ مانعی برای توسعه یک میدان گازی دیگر در لبنان وجود 
ندارد، از طریق آن درآمدهایی که شایسته آن هستیم کسب می‌کنیم 
از طرفی هم این کار باعث می‌شود ارتباط لبنان با ایران ضعیف، 
حزب‌الله محدود و امنیت به منطقه برگردد.«پیش از این رئیس 
جمهوری لبنان گفته بود: »در آستانه بستن این پرونده به نفع لبنان 
هستیم و به حق و حقوق‌مان دست خواهیم یافت.«با این وجود، 
رئیس سابق دستگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی درباره توافق تعیین 
مرزهای دریایی اذعان کرد که اساسا اسرائیل در مقایسه با لبنان از 
استانداردهای بیشتری شانه خالی کرده است. به گزارش روزنامه 

عبری زبان معاریو، آموس یادلین، رئیس سابق دستگاه اطلاعات 
رژیم صهیونیستی اظهار کرد: »استانداردهای توافق درباره تعیین 
مرزهای دریایی نه در اسرائیل و نه در لبنان منتشر نشدند و فرض 
نزدیک به واقعیت این است که سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان به هر آنچه می‌خواست، رسیده و به همین دلیل او احساس 
رضایت دارد.« یادلین در ادامه گفت: »با این حال مطمئن نیستم که 
شرایط این‌گونه بماند، امیدوارم دولت استانداردها را به مردم اعلام 
کند، فکر می‌کنم امکان دست‌یابی به توافقی که دو طرف از آن بهره 
ببرند و هر کدام منافع خود را تامین کنند، وجود دارد با این حال اگر 
توافقی هم میان اسرائیل و لبنان حاصل نشود، هرگز تعجب نخواهم 
کرد.« رئیس سابق دستگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی اضافه کرد: 
»سخنرانی نصرالله برای من این‌گونه به نظر رسید که او از متن 
توافق خبر دارد و آن را به عنوان دستاورد خود به مردم لبنان ارائه 
کرد، مسائل بسیار پیچیده‌ای وجود دارد که ما هنوز متوجه آنها 
نیستیم، فکر می‌کنم این نکته اهمیت دارد که دو طرف به یک 
توافق دست یابند.«این مسؤول اسرائیلی در ادامه مدعی شد:»لبنان 
همانند هوا برای تنفس، به استخراج گاز از دریای مدیترانه نیاز دارد 
چرا که این کشور از نظر اقتصادی در حال فروپاشی است و این 
تقریبا تنها فرصت موجود است و اسرائیل به صلح و اقدام نیاز دارد 
و شاید این توافق از نفوذ ایران بکاهد، هر یک از دو طرف باید 
چیزی را برای منفعت بسیار بزرگ‌تری کنار بگذارد و در این صورت 
وضعیت برُد-برُد است و در این مورد اطمینان دارم.«او اضافه کرد: 
» توافق با لبنان یک پیشرفت سیاسی نیز محسوب می‌شود، اما اگر 
در نهایت توافقی میان اسرائیل و لبنان به وجود نیامده و یک توافق 
غیر مستقیم میان دو طرف همراه با آمریکایی‌ها حاصل شود، هرگز 
غافلگیر نخواهم شد.« یادلین در ادامه تکرار کرد: »مسائل بسیار 
پیچیده‌ای وجود دارد که هنوز متوجه آنها نیستیم تا بررسی کنیم 

آیا این توافق‌نامه خوب است یا بد اما اساسا اسرائیل در مقایسه با 
لبنان از استانداردهای بیشتری شانه خالی کرده، با این حال؛ امکان 
رسیدن به توافقی که همه از آنها استفاده کنند، وجود دارد.«رئیس 
سابق دستگاه اطلاعات رژیم صهیونیستی در ادامه گفت: »اسرائیل 
نه فقط جزئیات توافقنامه را نمی‌دانند بلکه توجهی نیز به آن ندارند، 
زمانی که یائیر لاپید، نخستوزیر و یا بنی گانتس اعلام کردند که 
اسرائیل بر خلاف اروپا از امنیت انرژی برخوردار است، مردم آن را 
ترجیح خواهند داد تا اینکه جنگی در شمال )اراضی اشغالی( علیه 
حزب‌الله وجود داشته باشد و همه می‌دانند که آن هرگز جنگی 
آسان نخواهد بود و فکر می‌کنم موضع جنگ در نهایت به دادگاه 
عالی خواهد رسید زیرا در هر صورت زمان واقعی آن را تصمیم لاپید 
برای پمپاژ گاز تعیین می‌کند.« این در شرایطی است که نخست‌وزیر 
سابق رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نخست‌وزیر کنونی این رژیم 
تسلیم تهدیدات دبیرکل حزب‌الله لبنان شده است. به گزارش سایت 
النشره، بنیامین نتانیاهو گفت: »یائیر لاپید، نخست‌وزیر اسرائیل به 
صورت شرم‌آوری تسلیم تهدیدات سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان شد. ای شهروندان اسرائیل! لاپید زمین دارای 
حاکمیتی را به همراه میدان گازی بزرگی که متعلق به شماست به 
حزب‌الله می‌دهد. او این کار را بدون مذاکره‌ای در کنست )پارلمان 
اسرائیل( و بدون همه‌پرسی انجام می‌دهد. لاپید اختیار این را ندارد 
که اراضی »دارای حاکمیت« را به یک کشور دشمن تحویل بدهد.«

ترسیم مرزهای دریایی به نفع لبنان

سفیر ایران در باکو: 
 دشمنان، رویای تجزیه ایران را

 به گور خواهند برد
سفیر ایران در باکو اظهار کرد که دشمنان تاریخی ایران 
رویای تجزیه خاک پاک ایران را تا گور با خود بردند 
اما تجزیه ایران را نخواهند دید.به گزارش ایسنا،‌ سید 
عباس موسوی در توییتی نوشت: »دشمنان تاریخی 
ایران همیشه از بزرگی، عظمت و قدرت ایران واهمه 
داشته اند و آن‌ را در محافل شیطانی خود بارها بر زبان 
راندند که ایران بیش از حد بزرگ است. تجزیه این 
خاکِ پاک، رویای همیشگی آنان بوده و هست؛ رویایی 
که تا گور با خود بردند، تجزیه اجسادشان را دیدند اما 

تجزیه ایران را نه.«

گفت‌وگوی برجامی وزیران خارجه 
ایران و قطر

وزارت خارجه قطر در بیانیه‌ای اعلام کرد که شیخ 
محمد بن‌عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر با 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران تلفنی 
گفت‌وگو کرد. در این گفت‌وگو طرفین درخصوص 
روابط دوجانبه و آخرین تحولات مذاکرات احیای 
برجام تبادل نظر کردند.به گزارش ایسنا، وزیر خارجه 
قطر گفت که دوحه امیدوار به توافق ایران و آمریکا 
در راستای احیای برجام و رسیدن به توافقی عادلانه 
برای تمام طرف‌ها است. او گفت که در این توافق باید 
نگرانی های تمام طرف‌ها در نظر گرفته شود و این امر 
در راستای امنیت و ثبات منطقه خواهد بود.حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران اخیرا در گفت‌وگو با 
المانیتور گفت: »وقتی از تضمین صحبت می‌کنیم به 
رفتار آمریکا در توافق سال ۲۰۱۵ نگاه می‌کنیم. خروج 
ترامپ از برجام یک اقدام مغایر مقررات بین‌المللی بود. 
الان نیز با وضعیتی مواجه هستیم که طرف‌های مذاکره 
کننده آمریکایی به ما می‌گویند هیچ تضمینی برای 
دولت بعدی نمی‌دهیم. بالاخره در عرف و رویه‌های 
بین‌الملل وقتی توافقی امضا می‌شود، این قرارداد، توافق 
پایدار میان نظامهای سیاسی و حکومت‌ها است و نه 
دولت‌هایی که می‌آیند و می‌روند.«او ادامه داد: » ماه‌ها 
است که معاونم آقای دکتر باقری و همکارانم در وین 
مذاکره می‌کنند. ارتباطات زیادی خود من با طرف‌های 
مختلف در موضوع بازگشت به برجام دارم اما وقتی ما 
صحبت از ضمانت می‌کنیم، طرف آمریکایی مذاکره 
ما، اظهار می‌دارد ما حداکثر تا پایان دولت خودمان 
ضمانت خواهیم داد. این چه پیامی‌برای طرف‌های دیگر 
که علاقه‌مند هستند بیایند و در ایران سرمایه‌گذاری 
کنند دارد. این رفتار، این پیام را به سرمایه‌گذار خارجی 
می‌دهد که وارد ایران نشوید، وقت زیادی ندارید. من در 
نشست امنیتی مونیخ با برخی از مدیران شرکت‌های 
بزرگ، گفت‌وگو داشتم.«او اضافه کرد: »معاون اقتصادی 
من هم نشست مفصلی با کمپانی‌های بزرگ عمدتا 
اروپایی در مونیخ داشت. همه آنها به ما می‌گفتند اگر 
مدت قراردادها کوتاه باشد ما نمی‌توانیم پروژه‌ای را در 
ایران اجرا کنیم. البته در مورد تضمین و طول مدت 
قراردادها ما پیشرفت‌هایی را در تبادل پیام‌هایمان با 
آمریکایی‌ها در هفته‌های گذشته شاهدیم اما هنوز به 

نقطه مطلوب نرسیده‌ایم.«

ادعای سازمان‌ملل:
باقر نمازی ایران را ترک کرد

سخنگوی سازمان ملل از آزادی سیامک نمازی خبر 
داد و مدعی شد که باقر نمازی نیز برای معالجه از ایران 
خارج شده است.به گزارش ایسنا، سخنگوی سازمان 
ملل در گفت‌وگو با رویترز مدعی شده است: »ایران به 
باقر نمازی اجازه داده تا برای معالجه به خارج از کشور 
برود. سیامک نمازی نیز از بازداشت آزاد شده است.«او 
تاکید کرد: »ما به تعامل با مقامات ایرانی ادامه خواهیم 
داد.« سیامک و باقر نمازی چند سال پیش به اتهام 
جاسوسی و همکاری با دولت آمریکا هرکدام به ۱۰ سال 

حبس محکوم شده بودند.

دیدار یک مسئول اطلاعاتی اماراتی با 
مسئولان انصارالله 

منابع یمنی از دیدار یک مسئول اطلاعاتی اماراتی با 
اعضای انصارالله یمن در مسقط و خشم عربستان از این 
اقدام امارات خبر دادند.به گزارش ایسنا، به نقل از سایت 
روزنامه عربی۲۱، یک منبع دیپلماتیک عربی اعلام کرد: 
»هیئت یمنی که با مسئولان انصارالله یمن در مسقط 
دیدار کرد با ریاست علی الشامسی، معاون دبیرکل 
شورای عالی امنیت ملی امارات بود. این مسئول اماراتی 
به انصارالله نگرانی خود را از تهدیدات درباره حمله 
به شرکت‌های نفتی در استان‌های جنوبی یمن ابلاغ 
کرد.«سایت یمن نت اعلام کرد: »ابوظبی با مسئولان 
آلمانی، فرانسوی و اتریشی برای حفاظت از تأسیسات 
گازی و استخراج گاز در استان‌های جنوبی یمن در برابر 
هرگونه حملات به توافق رسیده است. ابوظبی نگرانی 
خود را درباره احتمال هدف گیری مجدد تأسیسات 
نفتی امارات یا حمله به کشتی‌های این کشور در دریای 
سرخ به انصارالله اعلام و تأکید کرد که آماده اجرای 
تمام خواسته‌های انصارالله در ازای توقف حملات این 
جنبش است.«منبع مذکور اعلام کرد: »عربستان از این 
دیدارها آگاه است و نسبت به برخورد سازمان اطلاعات 
امارات ابراز ناخرسندی کرد.« به گفته منابع پیش از این 
نیز مذاکراتی در ماه مارس میان انصارالله و طحنون بن 
زاید آل نهیان، مشاور امنیت ملی امارات به دنبال حمله 
انصارالله به ابوظبی برگزار شده بود.این سایت اعلام کرد: 
»شرکت‌های آمریکایی و فرانسوی در استان‌های جنوبی 
مثل شبوه، حضرموت و المهره برای استخراج نفت و گاز 
فعال هستند. ابوظبی از حوثی‌ها خواست آتش‌بس را 
به مدت شش ماه تمدید کنند و در مقابل خواسته‌های 
آن‌ها را درباره پرداخت حقوق‌ها، بازگشایی فرودگاه 

صنعا و بندر الحدیده برآورده خواهد کرد.«

خبر


